intimadas da sentença, aguarde-se o
decurso do prazo recursal.

Secretaria Não

Movimentos do Processo:

04/05/2022

21:56:09

Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do
Mérito >> Procedência}
 Ex Positis, JULGO PROCEDENTE o
pleito autoral, condenando a ré ao
pagamento de R$ 4.725,00 (quatro mil,
setecentos e vinte e cinco reais) a ser
corrigido pelo INPC a contar de 02 de
abril de 2020 e juros de mora de 1,0% a
contar da citação em 04 de agosto de
2020, tudo nos termos do art. 487, I do
NCPC c/c art. 373 do NCPC. Diante da
sucumbência, condeno o réu ao
pagamento das custas processuais e dos